
C O M U N E DI ALI T E R M E
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N.: 17/2017 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO PER RIFACIMENTO MANTO STRADALE
SULLA STRADA COMUNALE SCOPPO - CAPO ALI'

PREMESSO che la Ditta SICILIACQUE S.p.A., con nota pervenuta al protocollo di questo Comune in
data 17/10/2017 ha comunicato che a partire dalle ore 08:00 del 19/10/2017 dovrà intervenire lungo la
sede della strada comunale Scoppo - Capo Ali per effettuare l'intervento di ripristino del manto stradale
in corrispondenza dell'attraversamento del torrente Scoppo;
RITENENDO di dover salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei cittadini, che transitano
nell'area interessata dai lavori, degli operai, impegnati nella succitata attività, e di dover consentire
contestualmente l'esecuzione dei lavori di cui in premessa in tutta tranquillità e a regola d'arte;
VISTI il D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il
relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A
PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE, L'ISTITUZIONE DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI:

• DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO SULLA STRADA COMUNALE SCQPPQ
CAPO ALI', esteso a tutti i veicoli, dalle ore 08;00 di GIOVEDÌ' 19 OTTOBRE FINO
ALLE ORE ORE 08:00 DI VENERDÌ' 20 OTTOBRE P.V.

Le prescrizioni di cui sopra si intendono prorogate sino ad ultimazione dei lavori.

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-
line del Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile
dell'U.T.C., alla locale stazione dei Carabinieri e alla SICILIACQUE S. p.A che avrà cura di inviare
all'impresa esecutrice dei lavori Musumeci Costruzioni General S.p.A. con sede in Letojanni per
l'apposizione dell'adeguata segnaletica stradale per la regolamentazione del traffico veicolare;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'art.12 del C.d.S., è
demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

• i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite
nell'ari. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 17.10.2017 t

Comune di Ali Tcrme Piazza Prestia snc - 98021 Ali Terme (Me) E-mail: poliziamunicipale@coniune.aliterme.me.it. Telefono: 0942/7101539




